"VIGLADA MINEDUCACION*

UNIVERSIDAD DE CORDOBA
OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

INVITACION PUBLICA No. UC001-2023 acreditada
INSTRUCIONALMENTE

Mediante Resolucion N° 0287 del 16 de febrero de 2023, se ordend la apertura del proceso de Invitacion
Piblica No. UC001-2023, el cual tiene por objeto la "ADQUISICION DE UNA COSECHADORA COMBINADA
Y UN CABEZAL PARA FRIJOL, NECESARIO PARA LA BUENA EJECUCION EN EL MARCO DEL
PROYECTO TITULADO “INVESTIGACION EN EL MANEJO SOSTENIBLE DEL SISTEMA DE FRIJOL
CAUPI, PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y REDUCIR LOS PROBLEMAS DE LA INSEGURIDAD
ALIMENTARIA DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA, MAGDALENA", CODIGO BPIN 2021000100078 —
SGR', de acuerdo a las especificaclones técnicas contenidas en los plisgos de condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevd a cabo el clerre para la enfrega
de propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente; LUYMA SA

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0288 del 16 de febrero de 2023, por el Rector de
la Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pablica N° UC001-2023, rindid el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi:

3 S CONCEUSIONDEEA VER EIGACION S
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Juridica SUBSANAR
LUYMA S.A Capacidad Financiera SUBSANAR

Capacidad Técnica ' CUMPLE

CONCLUSION SUBSANAR

Que el proponente LUYMA $.A., mediante correo electronico remifido a la oficina de contratacion el dia 28 de
febrero de 2023 a Jas 15:53 y estando dentro del término de traslado del informe, envid los documentos de
subsanacién asi:

- Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores
De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta as! su informe definitivo;

I REQUISITOS HABILITANTES

A, CAPACIDAD JURIDICA.

e A REQUISIT
Carta de presentacion de la propuesta.

Fotocopia de Ia cédula de ciudadania

Documento compromiso de anticorrupcion

Documento que acredite la conformacian del consorcio o union temporal

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato

1 c

2 C

3 C

4 | Certificado de existencia y representacion iegal C 8-15
5 NA

4] C

7 C

Hoja de vida de la funcion publica

Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién

para la transformacion del territorio.
Carrera 62, No. 77-305 Monterfa - NIT. 891080031-3

ntec H
. * CER
www.unicordoba.edu.co MANAGEMENT
150 9061 SYSTEM

CO-BCERTS1

?\.



UNIVERSIDAD DE CORDOBA

OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA No. UC001-2023 acreditada
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8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales SUBSANADO | 19-24
9 | Registro Unico Tributario - RUT C 25
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 26-27
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 28-29
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 30
13 | Ceriificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C N
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. c 32-39
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA:
NDICES EINANCIEROS : | A
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS. NO CUMPLE
Indice de Liquidez 1.81 lgual o mayor al 1
. : lgual o menor a 70%
indice de Endeudamiento 48% M-65 | SUBSANADO
Razoén de Cobertura de 157.00 Igual omayora 1o
Intereses ' indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

Rk
R iy

- Experiencia

nexo

El proponente ebera | Aporta
acreditar su  experiencia | especifica
especifica, mediante  la | Aporta los siguientes contratos para| 67-133 CUMPLE
presentacion de maximo tres | acreditar la experiencia:
(3) contratos ejecutados y
terminados, dentro de los | Contratante: Departamento de
Glfimos cinco (5) afios en | Cundinamarca -  Secrefaria  de
Celombia, contados a partir de | Agricultura y Desarrollo Rural

la fecha de cietre del proceso | Objeto:  Adquisicion de  magquinaria,
y cuyo objeto se relacione con | equipos  y  elementos de  uso
el de la presente invitacién. La | agropecuario para produccion primaria,
sumatoria de estos contratos | agroindustrial en el Departamento de
debera ser igual o superior al | Cundinamarca -Maquinaria e

100%_del presupuesto oficial | implementos agricolas.
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expresado en SMMLV tomado | Valor; $837.302.430

a la fecha de inicio de los | Inicio: 05/09/2019
contratos con que acredite la | Terminacion: 04/12/2019
experiencia.
Contratante: Asociacion Multiactiva de
pequeiios productores Agropecuarios de
Zapatica

Objeto: Adquisicion de maquinaria y
equipos agricolas e insumos para su
mantenimiento en su bloque 2 - fres (3)
combinadas cosechadoras de arroz e
insumos para su mantenimiento.

Valor; $527.745.001

Inicio: 21/10/2020

Terminacion; 22/11/2020

Contratante: Departamento de
Cundinamarca -  Secretaria  de
Competitividad y Desarrollo economico

| Objeto: Adquisicion de maquinaria e
implementos para el mejoramiento de las
condiciones compefitivas de unidades
productivas agricolas en el marco del
fortalecimiento de ia productividad y
competitividad del sector agropecuario
del Departamento de Cundinamarca -
Valor: $11.612.308.389

Inicio: 30/04/2021

Terminacion: 30/12/2021

VERIFICACION TECNICA: CUMPLE

T OV AL Ty

; = ONCEUSIONIDEEAVERIFICAGIONE 2 o =
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE

Capacidad Juridica CUMPLE
LUYMA S.A. Capacidad Financiera CUMPLE

Capacidad Técnica CUMPLE

CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el propohente LUYMA S.A., por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo fanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en
los siguientes criterios de calificacion;
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EVALUACION ECONOMICA (OFERTA MAS ECONOMICA)

= Edlios™4
134-142

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba
adjudicar el Proceso de Seleccién de la Invitacion Plblica No UC001-2023, €l cual tiene por objeto la “ADQUISICION
DE UNA COSECHADORA COMBINADA Y UN CABEZAL PARA FRIJOL, NECESARIO PARA LA BUENA
EJECUCION EN EL MARCO DEL PROYECTO TITULADO “INVESTIGACION EN EL MANEJO SOSTENIBLE DEL
SISTEMA DE FRIJOL CAUPI, PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y REDUCIR LOS PROBLEMAS DE LA
INSEGURIDAD ALIMENTARIA DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA, MAGDALENA', cODIGO BPIN
2021000100078 — SGR" al proponente LUYMA S.A, NIT 800.085.178-9, por la suma de DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES DE PESOS MCTE ($230.000.000,00)

Dado en Monterfa (Cordoba) a los dos (02) dias del mes de marzo de 2023

- (ﬂgh © w/ -5
CARMEN CEZILIANEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUET
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

IVAN JA PASTRANA
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos técnicos Habilitante
y cumplimiento cuantitafivo y técnico de equipos
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